
 1 

 

Latvijas Valsts 

agrārās ekonomikas institūts 

Struktoru 14, Rīga, LV-1039, Latvija; Tel. 371 67 542 947, fax. 371 67 542 947;lvaei@lvaei.lv; Reģ. Nr. 90002129617 

 

Izstāde Krievijā „Prodexpo 2015”-  

iespējas un izaicinājums Latvijas uzņēmumiem  

 
Aicinām uzņēmumus, kas atrodas nepārtrauktā attīstībā un izaugsmē pieteikties uz atlikušo platību 
izstādes „Prodexpo 2015” nacionālajā kopstendā, lai satiktu savus partnerus un parādītu, ka Latvijas 
pārtikas industrijas eksports turpina augt.  

 

„SIA „NP Foods” piedalās tradicionāli gan Prodexpo, gan World Food izstādēs Maskavā, jo 
Krievijas tirgus ir viens no lielākajiem ar dinamisku attīstību, kur Laimas zīmola atpazīstamībai 
nepieciešama patstāvīga dalība izstādes, kas atgādina gan par produktiem, gan zīmolu.  Taču 
Prodexpo vienmēr ir bijusi tikšanās vieta ne tikai ar Krievijas klientiem, bet arī ar Kaukāza valstīm, 
 Āzijas pārstāvjiem. Parasti izstādes ir devušas iespēju komunicēt ar mūsu klienta klientiem, kurus, 

lielo attālumu dēļ, nebūtu iespējams mums apgūt gada laikā. Šīs izstādes ir vienas no retajām, kur 
var arī iegūt atzinību par saviem produktiem, piedaloties konkursā „Gada produkts””, par Krievijas 
izstādēm stāsta uzņēmuma NP Foods eksporta vadītāja Ieva Jonsone 

 

Izstāde „Prodexpo 2015” norisināsies 2015.gada 9.-13.februārī Ekspocentrā, Maskavā, Krievijā. 

PRODEXPO ir lielākā profesionālā izstāde Krievijā un NVS valstīs pārtikas jomā. 2014.gadā 
izstādi apmeklēja ap 2,300 apmeklētāju no 64 pasaules valstīm. Vairāk informācijas pieejama 
http://www.prod-expo.ru/en/. 

 

Šobrīd dalību nacionālajā kopstendā pieteikuši sekojoši uzņēmumi: 
- SIA NP Food- „Laima”; 
- SIA „Staburadzes konditoreja”; 
- SIA „Pure Chocolate”; 
- SIA „Kronis”; 

- SIA „Cido grupa”; 
- SIA „Pērnes L”- „Long Chips”; 
- SIA „Mosenc”;’ 
- SIA „Ilgezeem”- „Iļģuciema kvass”; 
- A/s „Latfood”; 
- SIA „Velte L”; 
- SIA „Camadenus”- „Memory Water”; 
- SIA „Kārumu fabrika”. 

 

Līdz 9.oktobrim ir iespēja iesūtīt pieteikumus no uzņēmumiem, kas vēlas saņemt 
līdzfinansējumu- visi Latvijā reģistrēti komersanti, zemnieku saimniecības, kooperatīvās 
sabiedrības, kas darbojas lauksaimniecības un pārtikas produktu ražošanas vai tirdzniecības 
jomā, izņemot zivsaimniecības nozari. Pieteikumā jānorāda nepieciešamā platība ekspozīcijas 
izvietošanai. Pretendentiem, kuri jau veikuši dalības rezervāciju, piešķirta prioritāte, attiecībā uz 
vietu kopstendā. 
LVAEI, ņemot vērā kopējo pieejamo platību un nepārsniedzot to, nodrošina izstādes dalībniekus ar 
līdzfinansējumu 50% neaprīkotas platības maksai, kas vienam izstādes dalībniekam nepārsniedz 
18 m

2
. Ja pretendentu iesniegumos norādītā līdzfinansējuma summa pārsniedz līdzfinansējumam 

plānoto kopējo finansējumu, LVAEI veic noteiktās atbalsta intensitātes proporcionālu 
samazinājumu.  
Kopstenda dalībniekiem tiek nodrošināts apmaksāts kopīgs, vienotā dizainā aprīkots stends (t.sk. mēbeles, 
produktu paraugu vitrīna, info lete, bukletu turētājs, atkritumu tvertne, elektrības pieslēgums un viena 
elektrības ligzda) un produktu paraugu transportēšana uz izstādi. 

 

Minimālā piesakāmā platība ir vismaz 10,5 m2. Minimālajā platībā iekļaujas dalībnieka ekspozīcijas 



 2 

daļa (vismaz 9 m2) un kopstenda koplietojamās telpas (t.i., kopējā virtuve ar ūdens pieslēgumu un vietu 
produktu sagatavošanai degustācijām/ produktu noliktava/ personisko mantu novietne/u.c.) platības daļa. Šīs 
koplietojamās telpas platības attiecinājums uz vienu stenda eksponentu nepārsniedz 1,5 m2.  

Neaprīkotas ekspozīcijas platības viena kvadrātmetra cena 2014.gadā bija 485,2EUR/m2. Papildus 

jārēķinās ar sekojošām izstādes izmaksām, kas salīdzinot ar pagājušo gadu varētu pieaugt par 5%:  
 Reģistrācijas maksa 2014.gadā bija 568,01 EUR; 

 Izmaksas saistībā ar produktu eksponēšanai nepieciešamā papildaprīkojuma (piem. 
ledusskapji, aukstumvitrīnas ar attiecīgo 24 h elektrības pieslēgumu, u.tml.) 

 Komandējuma izmaksas.  
 

Papildus, LVAEI/ZM sniegtajam atbalstam, katrs stenda dalībnieks var saņemt finansiālu atbalstu 
(dienas naudas, viesnīcas, ekonomiskās klases sabiedriskais transporta izmaksu daļējai 
kompensēšanai, u.c.) ES līdzfinansētās darbības programmas „Uzņēmējdarbība un inovācijas” 
apakšaktivitātes "Ārējo tirgu apgūšana – ārējais mārketings" ietvaros. Programmu apsaimnieko 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA). Ar informāciju varat iepazīties zemāk norādītās 
saitēs. Projektu pieņemšana notiek līdz 2014. gada 30. decembrim (ieskaitot). 

http://www.liaa.gov.lv/lv/es-fondi/pienem/arejo-tirgu-apgusana-arejais-marketings-6-un-turpmakas-

kartas  

 

Pieteikšanās dalībai kopstendā: 
Lai pieteiktos dalībai kopstendā, pretendents iesniedz šādus dokumentus: 

1. Uzņēmuma iesniegumu – rezervāciju līdzfinansējuma saņemšanai dalībai kopstendā 
starptautiskā izstādē; 

2. uzņēmuma reģistrācijas apliecības kopiju; 
3. uzskaites veidlapu saskaņā ar normatīvajiem aktiem: par deminimis un cita ierobežota 

apmēra atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem un piešķiršanas kārtību vai deminimis atbalsta 

uzskaites un piešķiršanas kārtību un deminimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem; par 

kārtību, kādā administrē un uzrauga valsts atbalstu, ko piešķir saskaņā ar Komisijas 
2007.gada 20.decembra Regulu (EK) Nr.1535/2007 par EK līguma 87. un 88.panta 

piemērošanu deminimis atbalstam lauksaimniecības produktu ražošanas nozarē. 

 

Ar pilnu informāciju par līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumiem dalībai kopstendā var 
iepazīties 2012.gada 14.februāra MK noteikumu Nr. 112 „Noteikumi par ikgadējo valsts atbalstu 
lauksaimniecībai un tā piešķiršanas kārtību” 5. pielikuma I sadaļā. 
Pieteikums ir jāsūta pa faksu Nr. +371 67 552289, adresējot Ilonai Osītei (26424755), vai 

ieskanēti dokumenti jāsūta uz e-pastu ilona@lvaei.lv līdz 9.oktobrim- oriģināls jānosūta pa 
pastu vai jāiesniedz personīgi Rīgā, Struktoru ielā 14, LV-1039. 

 

 
Papildu info: Andra Ūdre 

LVAEI LVAN 

Starptautiskais pārtikas izstāžu projekts 

Sabiedrisko attiecību vadītāja 

Mob.tālr.29441332, e-pasts: andra@lvaei.lv 



 3 

 

 
54.pielikums 

Ministru kabineta 

2013.gada 17.decembra 

noteikumiem Nr.1524 

 

Iesniegums līdzfinansējuma saņemšanai dalībai kopstendā  

starptautiskajā izstādē „Prodexpo 2015”, Krievijā, Maskavā 
_______________, 2014. gada __.___________ 
(vieta) (datums*)  

I. Vispārīga informācija par pretendentu 

 

1. Pretendenta nosaukums  

2. Reģistrācijas numurs  

3. Pievienotās vērtības nodokļa 
maksātāja reģistrācijas numurs 

 

4. Juridiskā adrese  

5. Tālruņa numurs, faksa numurs, e-

pasta adrese 

 

6. Pretendenta uzņēmuma vadītājs 
(amats, vārds, uzvārds) 

 

7. Bankas rekvizīti  

8. Pamatdarbība  

9. Pretendenta kontaktpersona (vārds, 
uzvārds, amats, tālruņa numurs, e-

pasta adrese) 

 

 

II. Atbalstāmie pasākumi 
10. Starptautiskā izstāde, kurā tiek veidots kopstends (izstādes nosaukums, norises vieta un laiks) 

Prodexpo 2015, 09 – 13.februāris, 2015, Maskava, Krievija. 

 

III. Attiecināmās izmaksas 

11. Attiecināmās izmaksas: 
11.1. nomas maksa par neaprīkotu ekspozīcijas platību:  

stenda platība ___ m
2
 

nomas maksa par neaprīkotas ekspozīcijas vienu m2
 _____ (euro) 

nomas maksa par neaprīkotu ekspozīcijas platību kopā ___ (euro) 

PROVIZORISKĀ LĪDZFINANSĒJUMA SUMMA KOPĀ ___ (euro) 

(aprēķina, ņemot vērā noteikto atbalsta intensitāti) 
 

IV. Mērķi un uzdevumi dalībai kopstendā 

12. Mērķi, piedaloties kopstendā (vajadzīgo atzīmēt): 
12.1.  palielināt uzņēmuma produkcijas eksporta vērtību 

12.2.  paplašināt uzņēmuma eksporta produktu sortimentu 

12.3.  meklēt jaunus noieta tirgus esošiem produktiem 

12.4.  meklēt jaunus noieta tirgus jauniem produktu veidiem 



 4 

13. Izvirzītie uzdevumi un prognozējamie rezultāti mērķa sasniegšanai  
 

 

 

V. Pretendenta līdzšinējās eksporta veicināšanas pieredzes raksturojums 

14. Esošie eksporta tirgi un produkti 
 

15. Vai pēdējo sešu gadu laikā ir saņemts atbalsts dalībai izstādēs vai eksporta veicināšanas 
pasākumos saistībā ar lauksaimniecības un pārtikas preču tirgus veicināšanas programmu?  
Jā ______ (pāriet uz 16.jautājumu) Nē ________ 

16. Kāda ir ieguvumi un rezultāti no dalības?  

 

 

Apliecinu, ka: 

1) uz mani nav attiecināmi Ministru kabineta noteikumu Nr.1524 ''Noteikumi par valsts atbalstu 
lauksaimniecībai un tā piešķiršanas kārtību'' 7.1.apakšpunktā minētie gadījumi; 
2) man nav nodokļu parādu vai valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu; 
3) manā darbībā nav konstatēti profesionālās darbības pārkāpumi un nepastāv spēkā esošs 
spriedums, ar kuru esmu atzīts par vainīgu nodarījumā saistībā ar savu profesionālo darbību; 
4) iesniegumā minētā pasākuma finansēšanai neesmu saņēmis citu Latvijas Republikas vai Eiropas 
Savienības fondu finansējumu vai cita veida valsts līdzekļus; 
5) iesniegumā un citos dokumentos sniegtā informācija ir patiesa un atbilst oriģināliem; 
6) piekrītu vienotam kopstenda dizainam, ko nodrošina institūts, lai veidotu vienotu atpazīstamību, 
un bez institūta akcepta nepapildināšu stendu ar citiem dizaina elementiem; 
7) gadījumā, ja Uzņēmums atsauc savu iesniegumu - rezervāciju un atsakās slēgt ar LVAEI līgumu 
par dalību starptautiskā izstādē un līdzfinansējuma saņemšanu dalībai kopstendā, tas maksā LVAEI 
sodu 700,00 EUR (septiņu simtu euro) apmērā. 
 

Pielikumā: 
1. _____________________________ 

2. _____________________________ 

 

(vārds, uzvārds, paraksts, datums)* 

Saņemts institūtā   

  (vārds, uzvārds, paraksts, datums)** 

Piezīmes. 
1. * Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir 
sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 
2. ** Neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 



 5 

 

1.pielikums  

Ministru kabineta  

2008.gada 5.februāra noteikumiem Nr.58 

 

Uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu 

Komercsabiedrības nosaukums ______________________________________________ 

Adrese _________________________________________________________________ 

Reģistrācijas numurs Uzņēmumu reģistrā (komercreģistrā) ________________________ 

Tālrunis _____________________                  Fakss _____________________________ 

Informācija par komercsabiedrības saņemto de minimis atbalstu 2011.,2012.,2013.,2014.gadā 

Datums, kad 

pieņemts lēmums 
(vai cits 

dokuments) par 

atbalsta 

piešķiršanu 

Atbalsta sniedzējs 
(Komercdarbības 
atbalsta kontroles 

likuma 1.panta 

otrās daļas 
2.punkts) 

Atbalsta veids 

(Komercdarbības 
atbalsta kontroles 

likuma 7.pants) 

Piešķirtā atbalsta 
summa (latos) 

Subsīdijas 
ekvivalents (latos) 

(Komercdarbības 
atbalsta kontroles 

likuma 9.pants) 

     

     

     

     

     

     

     

 

Apstiprinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa  

Atbildīgā persona 

     

 (vārds, uzvārds)  (paraksts*)  

     

 (amats)  (datums*)  

     

 z.v.*    

  

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus "paraksts", "datums" un "Z.v." neaizpilda, ja elektroniskais 
dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 

 


